
Angebote für Kinder und Jugendliche aus suchtbelasteten Familien im Saarland – einzelne Landkreise 

Landkreis Gruppenangebot für Kinder in 
Suchtbelasteten Familien 

Ansprechpersonen 

Neunkirchen  Caritasverband Schaumberg-Blies e.V. 
Wiesel 

Corinna Oswald (c.oswald@caritas-nk.de), Janina Meeß (j.meess@caritas-nk.de) 
Anna-Lena Glößner (a.gloessner@caritas-nk.de) 

Wendel  Caritasverband Schaumberg-Blies. e.V. 
Wiesel 

Oswald, Meeß, Glößner (s.o.) 

Regionalverband 
Saarbrücken 

Drogenhilfezentrum und AWO 
gemeinsam; Verortung bei 
Drogenhilfezentrum 
Löwenzahn 

Saskia Herges (saskia.herges@dh-saar.de) 
n.n. 

 Selbsthilfe Deutsches Rotes Kreuz - online 
SH-Gruppe für erwachsene Kinder aus 
suchtbelasteten Familien 

Cheyenne Weisgerber (drkshgcoa@gmail.com) 

Saarpfalzkreis  Caritaszentrum Saarpfalz 
Wiesel 

Sandra Bähr (sandra.baehr@caritas-speyer.de) 

Saarlouis  Caritas Hochwald  
Wiesel 

Kerstin Hoffmann (k.hoffmann@caritas-saar-hochwald.de) 

   
SLS Gaffga Buhl Jugendhilfe / Lebach  Stefan Gaffga (s.gaffga@gaffga-buhl.de) 

Barbara Holzner (b.holzner@gaffga-buhl.de) 
SLS „Mogli“ - Zentrum für Kinder- Jugend-, 

und Familienhilfe / Saarlouis 
Agata Schubert (info@mogli.saarland) 
Marc Woirgardt (m.woirgardt@mogli.saarland) 

   
Merzig (0,5) Caritas Hochwald  

Wiesel 
Michelle Hein (m.hein@caritas-merzig.de) 
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